
.21\,1 Lkoi i A' DEGLI STUDI 1/1 
CATANIA 

Protocollo Generale 

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

IL RETTORE 

• Visto lo Statuto dell'Università di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e modificato 
con D.R. n. 2217 del 6 luglio 2015; 

• visto il nuovo Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 251 del 25 gennaio 2018; 
• visto il D.D. n. 4522 dell'8 novembre 2017 con il quale si attribuisce al dirigente dell'Area della 

Didattica l'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi di organizzazione delle risorse umane, 
strumentali e di controllo della predetta struttura; 

• visto il D.M. 337 del 26 aprile 2018 relativo ai corsi di laurea e di laurea magistrale programmati a 
livello nazionale - anno accademico 2018-19; 

• visto il D. R. n. 2408 del 22 giugno 2018 con il quale è stato pubblicato il "Bando per l'ammissione al I 
anno dei corsi di Laurea e di Laurea Magistrale a ciclo unico a numero programmato - a.a. 2018-19", 
relativamente alla disposizione di cui al punto 5; 

• visto il D.M. n.537 del 12 luglio 2018 sulla "Definizione dei posti disponibili per le immatricolazioni ai 
corsi di laurea delle professioni sanitarie a.a. 2018-19" e relativi allegati; 

• viste le note trasmesse dai corsi di studio interessati, di proposta delle commissioni per le prove; 
• tutto ciò premesso, 

DECRETA 

1. La Commissione della prova nr. 1 per l'accesso ai corsi di studio in Scienze motorie, avente il 
compito di garantire la regolarità delle procedure di ammissione e della formazione delle graduatorie, 
è così composta: 

• Prof. Rosario GIUFFRIDA (Presidente) 
• Prof.ssa Adriana GAROZZO 
• Prof. Giuseppe MUSUMECI 
componenti supplenti 
• Prof.ssa Maria Stella VALLE 
• Prof. Rosario GULINO 
• Prof. Antonino CASABONA 

2. La Commissione della prova nr. 2 per l'accesso al corso di studio in Sociologia e Servizio sociale-
Scienze dell'Amministrazione e dell'organizzazione — Storia, Politica e Relazioni Internazionali, 
avente il compito di garantire la regolarità delle procedure di ammissione e della formazione delle 
graduatorie, è così composta: 

• Prof. Carlo PENNISI (Presidente) 
• Prof.ssa Alessandra LA ROSA 
• Prof.ssa Daniela IRRERA 
• Prof. Maurizio AVOLA 
componente supplente 
• Prof.ssa Laura MACCARRONE 

3. La Commissione della prova nr. 3 per l'accesso ai corsi di studio in Lettere - Lingue e culture 
europee euroamericane ed orientali - Scienze e lingue per la comunicazione avente il compito di 
garantire la regolarità delle procedure di ammissione e della formazione delle graduatorie è così 
composta: 

• Prof. Sebastiano VECCHIO (Presidente) 
• Prof. Sergio CRISTALDI 

4 	
• Prof.ssa Renata GAMBINO 
componente supplente 
• Prof.ssa Carminella SIPALA 

Area della Didattica  
Piazza Vincenzo Bellini, 19 -95131 Catania 	 ac.adi@unict.it  



UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

2 

  

La Commissione avrà, altresì, il compito di sovrintendere allo svolgimento della prova di lingua italiana, 
prevista per l'ammissione alle Università italiane, che gli studenti extracomunitari non residenti in 
Italia sosterranno in data 31 agosto 2018 alle ore 8:00 presso i locali dell'Area della Didattica 
dell'Ateneo, Piazza Bellini, 19 ultimo piano. 

4. La Commissione della prova nr. 4 per l'accesso al corso di studio in Biotecnologie avente il compito 
di garantire la regolarità delle procedure di ammissione e della formazione delle graduatorie è così 
composta: 

• Prof. Pio Maria FURNERI (Presidente) 
• Prof. Vito Nicola DE PINTO 

• Prof.ssa Lucia CIRANNA 

componenti supplenti 
• Prof. Francesco PAPPALARDO 

• Prof.ssa Floriana Rosa Maria CAMPANILE 

• Prof. Tommaso MAUCERI 

• Prof. luri PERI 

5. La Commissione della prova nr. 5 per l'accesso ai corsi di studio in Formazione di operatori 
turistici - Scienze dell'educazione e della formazione - Scienze e tecniche psicologiche, avente il 
compito di garantire la regolarità delle procedure di ammissione e della formazione delle graduatorie, 
è così composta: 

• Prof. Santo DI Nuovo (Presidente) 
• Prof.ssa Maria Elvira DE CAROLI 

• Prof.ssa Carmelina URSO 

• Prof.ssa Roberta PIAZZA 

componenti supplenti 
• Prof. Dario PALERMO 

• Prof.ssa Liana DAHER 

• Prof. Orazio PALIO 

• Prof.ssa Elisabetta SAGONE 

6. La Commissione della prova nr. 6 per l'accesso ai corsi di studio in Scienze e tecnologie agrarie -
Scienze e tecnologie alimentari - Pianificazione e tutela del territorio e del paesaggio, avente il 
compito di garantire la regolarità delle procedure di ammissione e della formazione delle graduatorie è 
così composta: 

• Prof.ssa Simona CONSOLI (Presidente) 
• Prof. Francesco GIUFFRIDA 

• Prof. Giuseppe MURATORE 

componenti supplenti 
• Prof. Salvatore Luciano COSENTINO 

• Prof. Giuseppe TIMPANARO 

7. La Commissione della prova nr. 7 per l'accesso al corso di studio in Mediazione linguistica e 
interculturale, avente il compito di garantire la regolarità delle procedure di ammissione e della 
formazione delle graduatorie, è così composta: 

• Prof. Santo BURGIO (Presidente) 
• Prof. Massimo STURIALE 

• Dott.ssa Margherita BONOMO 

4 
	

componenti supplenti 
• 
• 

Prof.ssa Gigliola NOCERA 

Dott.ssa Raffaella MALANDRINO 

Area della Didattica  
Piazza Vincenzo Bellini, 19 -95131 Catania 	 ac.adiO,unict.it  



Prof. F asile 

PRO 
Prof. Sia 

RE 
agnano San Lio 

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

3 

  

8. La Commissione della prova nr. 8 per l'accesso ai corsi di studio in Infermieristica —
Ostetricia — Tecnica della riabilitazione psichiatrica — Fisioterapia — Logopedia — Ortottica 
ed assistenza oftalmologica — Terapia occupazionale - Dietistica — Tecniche di radiologia 
medica per immagini e radioterapia — Tecniche di laboratorio biomedico - Tecniche 
audioprotesiche - Tecniche di fisiopatologia cardiocircolatoria e perfusione 
cardiovascolare, avente il compito di garantire la regolarità delle procedure di ammissione e 
della formazione delle graduatorie, è così composta: 

• Prof. Agostino PALMERI (Presidente) 
• Prof. Antonio BIONDI 
• Prof.ssa Margherita FERRANTE 
• Prof.ssa Gabriella LUPO 
• Prof.ssa Daniela PUZZO 
componenti supplenti 
• Prof.ssa Cinzia DI PIETRO 
• Prof.ssa Anna GUELI 
• Prof. Giovanni LI VOLTI 
• Prof.ssa Carla LORETO 

Catania, 9 agosto 2018 

CB 

Area della Didattica 
Piazza Vincenzo Bellini, 19 -95131 Catania 	 ac.adiRunict.it  


	Page 1
	Page 2
	Page 3

